ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий
городского округа Богданович по обеспечению реализаций муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа Богданович на 2018-2027 годы»

29.06.2023 № 10
г. Богданович

Председатель комиссии: Нейфельд О.П.
Заместитель председателя комиссии: Туманов Д.В.
Секретарь комиссии: Куликова Н.А.
Присутствовали: Бабова С.В., Бубенщиков А.В., Гринберг Ю.А., Лютова А.А.,
Михайлов И.А., Талипов М.Р., Потоцкий В.А., Привалова И.А., Чусов А.П.
Приглашенные: руководитель подрядной организации Авакян Д.Е., телевидение
ТВ-Богданович, корреспондент газеты «Народное слово» Черданцева В.В.,
начальник МКУ ГО Богданович «Управление муниципального заказчика»
Новоселов А.С.
Отсутствовали; Буслаев А.С., Исмаилов Р.И., Коробейников В.А.,
Тришевский В.Д., Уткова О.В.,

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация о текущем состоянии дел и ходе реализации проектов

благоустройства на территории городского округа Богданович в 2023 году в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории городского округа Богданович на 2018-2027 годы»,
утверждённой постановлением главы городского округа Богданович от 09.11.2017
№2215 (в ред. от 22.05.2023 №868) - докладчик Туманов Д.В.

2. Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2023 год - докладчик Туманов Д.В.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ; Заместителя председателя, первого заместителя главы

администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

На сегодняшний день в рамках муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории городского округа Богданович на
2018-2027 годы» по объекту:

1) «Комплексное благоустройство общественной территории Площадь
«Мира» с прилегающими территориями общего пользования (1 этап)» процент
выполнения работ составляет 36%. Поставщиками отгружены в полном объеме
малые архитектурные формы, подготовительные работы выполнены на 100%,
завершены работы по прокладке кабельных линий для опор наружного освещения

и видеонаблюдения, установлены закладные детали. Также планируется завоз
инертных материалов для выполнения работ по вертикальной планировке.

2) «Обустройство места отдыха в рамках комплексного благоустройства
общественной территории, расположенной по адресу: село Троицкое, ул. Пургина,
дом 4, у школы» процент выполнения работ составляет 57%. Поставщиками
отгружены в полном объеме малые архитектурные формы, демонтажные работы
выполнены на 100%, завершены работы по прокладке наружного освещения и
установке видеонаблюдения. Также на 100% установлено новое ограждение.
Устройство покрытий выполнено на 90%. Планируется установка опор наружного
освещения.

Отставание от графика по объектам составляет 16 календарных дней.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

ВОПРОС 2.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, первого заместителя главы

администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

Ежемесячное утверждение отчета о реализации мероприятий регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на 2023 год.

В отчете за май 2023 года указано, что на сегодняшний день на территории
городского округа Богданович:

1. Законтрактованы два контакта:
1) № 0162200011823000394 от 31.03.2023 с ИП Авакян Д.Е. на выполнение

работ по объекту: «Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего пользования (1 этап)»
стоимость составляет 18 266 950,00 (восемнадцать миллионов двести шестьдесят
шесть тысяч девятьсот пятьдесят) рублей.

Размер субсидии из областного бюджета на 2023 год составляет:
20 000 000,00 (двадцать миллионов) рублей. Из местного бюджета выделено
410 000,00 (четыреста десять тысяч) рублей.

2) № 0162200011823000344 от 27.03.2023 с ИП Авякян Д.Е. на выполнение
работ по объекту: «Обустройство места отдыха в рамках комплексного
благоустройства общественной территории, расположенной по адресу: село
Троицкое, ул. Пургина, дом 4, у школы» стоимость составляет 14 814 983,70
(четырнадцать миллионов восемьсот четырнадцать тысяч девятьсот восемьдесят
три) рубля 70 копеек.

Размер субсидии из областного бюджета на 2023 год составляет: 14 665 000,0
(четырнадцать миллионов шестьсот шестьдесят пять тысяч) рублей. Из местного
бюджета выделено 300,0 (триста тысяч) рублей.

2. Проведено 69 мероприятий (приложение к протоколу) прочего вовлечения
- культурно-массовые мероприятия, в том числе в рамках проекта ФКГС на раннее
благоустроенных или планируемых к благоустройству в дальнейшем территориях,
и 10 фактов трудового участия - уборка улиц и общественных пространств города
трудоустроенной молодежью ЦМПиИ, Всероссийский субботник.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению и рекомендовать руководителю

подрядной организации Авакяну Д.Е. ускорить ход выполнения работ на объектах
согласно утвержденному календарному плану.

2. Ежемесячный отчет (за май 2023 г.) о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2023 год утвердить.

В ходе заседания общественной комиссии представлена документация и
наглядные материалы:

1. Ежемесячный отчет (за май 2023 г.) о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2023 год.

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

О.П. Нейфельд

Туманов

Н.А. Куликова

Приложение
к протоколу от 29.06.2023 №10

Апрель: (46 фактов прочего + 7 трудового)

Май:

Прочего: 23 факта

№
п/п

Дата проведения
мероприятия

Название мероприятия Возраст
участников

Количество
участников

1 27.04.2023 Заседание общественной комиссии
по формированию комфортной
городской среды на 2018-2027 годы

26

2 29.04.2023 Открытие мотосезона РО СО «Рок-
клуб Реактор», событийная
площадка на благоустроенной
общественной территории Парка
культуры и отдыха

57

3 01.05.2023 Открытие летнего сезона в Парке
культуры и отдыха

3100

4 08.05.2023 Военно-патриотический конкурс
«Солдатская звезда» и праздничная
программа «Сороковым роковым
посвящается» на благоустроенной
общественной территории Парка
культуры и отдыха

1800

5 09.05.2023 Праздничная программа,
посвященная Дню Победы, на
благоустроенной общественной
территории Парка культуры и
отдыха

1650

6 с 12.04.2023 по
31.05.2023

Информирование жителей о
Всероссийском голосовании за
объекты благоустройства

16

7 13.05.2023 Игровая программа выходного дня
«Парад профессий» на
благоустроенной общественной
территории Парка культуры и
отдыха

до 14 лет 41

8 20.05.2023 «День здоровья» спортивная зона на
благоустроенной общественной
территории Парка культуры и
отдыха

211

9 28.05.2023 На благоустроенной общественной
территории у СК «Колорит»
праздничная программа «Давайте
познакомимся», приуроченная к
Дню соседей

310

10 31.05.2023 Праздничная программа
посвященная «СИБАГРО детям»

1530

и 01.06.2023 Заседание общественной комиссии
по формированию комфортной
городской среды на 2018-2027 годы

12

12 01.06.2023 Праздничная программа
«Здравствуй, Лето!»

1580

13 02.06.2023 Танцевальный батл «Раскачай-ка!
2023г» в зоне амфитеатра на
благоустроенной общественной
территории Парка культуры и
отдыха

75

14 03.06.2023 III детский рок-фестиваль-конкурс
PeaKTHFFest-2023

880

15 06.06.2023 Игровая программа «Мои
безопасные каникулы» на
благоустроенной общественной
территории Парка культуры и
отдыха

до 14 лет 107

16 09.06.2023 Танцевальный батл в зоне
амфитеатра на благоустроенной
общественной территории Парка
культуры и отдыха

до 14 лет 130

17 10.06.2023 Игровая развлекательная программа
«Праздник мороженого»

156

18 12.06.2023 Велопробег, посвященный Дню
России на благоустроенной
общественной территории Парка
культуры и отдыха

13

19 12.06.2023 Праздничная программа «Всё для
тебя, моя Россия!»

100

20 17.06.2023 Конкурсная программа для
владельцев собак и их питомцев
«Дог Шоу» на благоустроенной
общественной территории Парка
культуры и отдыха

85

21 22.06.2023 Ежегодная мемориальная акция
«Свеча памяти», посвящённая Дню
памяти и скорби и 82-й годовщине
начала Великой Отечественной
войны, прошла в Парке Победы

60

22 24.06.2023 Праздничная программа,
посвященная Дню молодежи на
благоустроенной общественной
территории Парка культуры и
отдыха

1175

23 26.06.2023 Игровая программа для
пришкольных лагерей на
благоустроенной общественной
территории Парка культуры и
отдыха

160

Итого: 23 мероприятия 13274

Трудового: 3 факта
1 с 27.04.2023 по

31.05.2023
Голосование за объекты
благоустройства с помощью
волонтеров проекта ФКГС

25

2 02.06.2023 Бойцы поискового отряда
«Спутник» совместно с
воспитанниками ГАУ «ЦСПСИД
города Богданович» навели порядок
на мемориале в Парке Победы в
северном микрорайоне

10

3 05.06.2023 Трудовые отряды молодежи
Богдановича наводят красоту и
чистоту на городских территориях

13

Итого: 3 мероприятия 367

Итого: (69 фактов прочего + 10 трудового)